
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giai đoạn, bổ sung quy hoạch phát triển  

các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang  
                                     

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BCT ngày 31/8/2017 của Bộ Công 

Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Công văn số 127/HĐND-TH ngày 24/3/2020 của Thường trực 

HĐND tỉnh về việc bổ sung, điều chỉnh giai đoạn thực hiện cụm công nghiệp; 

Công văn số 190/HĐND-TH ngày 06/5/2020 của Thường trực HĐND tỉnh về 

việc bổ sung quy hoạch cụm công nghiệp; 

Căn cứ Công văn số 4037/BCT-CTĐP ngày 05/6/2020 của Bộ Công 

Thương về việc điều chỉnh giai đoạn CCN Lan Sơn 2 và bổ sung các CCN 

JUTECH và CCN Trung Sơn – Ninh Sơn vào Quy hoạch phát triển CCN tỉnh 

Bắc Giang đến năm 2020;        

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 26/TTr-SCT ngày 

08/6/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 với nội dung 

sau: 

1. Điều chỉnh giai đoạn thành lập Cụm công nghiệp Lan Sơn 2, huyện Lục 

Nam (75ha) từ giai đoạn 2020-2030 sang thực hiện trong giai đoạn 2016 - 2020. 

2. Bổ sung quy hoạch Cụm công nghiệp JUTECH, huyện Hiệp Hòa (75ha) 

và Cụm công nghiệp Trung Sơn – Ninh Sơn, huyện Việt Yên (75ha) vào Quy 

hoạch phát triển các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2020 

(thành lập trong giai đoạn 2016-2020). 



2 
 

 

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 

29/12/2016; Quyết định 371/QĐ-UBND ngày 18/6/2018; Quyết định số 

669/QĐ-UBND ngày 25/10/2018 của UBND tỉnh.  

Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm hướng dẫn UBND huyện: Hiệp 

Hòa, Việt Yên, Lục Nam và các Sở, cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện quy hoạch theo đúng quy định tại Nghị định số 68/2017/NĐ-CP của Chính 

phủ và các văn bản pháp luật liên quan. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Giao thông Vận tải, Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện: 

Hiệp Hòa, Việt Yên, Lục Nam và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 3; 

- Bộ Công Thương; 

- TTTU, HĐND tỉnh (b/c) 

- Lưu: VT, NamCN. 

Bản điện tử 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP,TKCT,TH,TPCNN; 

+ Chuyên viên: XD, GT, TN, MT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-10T11:17:37+0700


		2020-06-10T14:09:24+0700


		2020-06-10T14:09:38+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-10T14:09:57+0700




